COMUNITA' MONTANA DI VALLE CAMONICA - BRENO

DECRETO PRESIDENZIALE

N. REGISTRO 01

IN DATA N 8 GEN. 2025

OGGETTO: Nomina del Nucleo di Valutazione

IL PRESIDENTE

PREMESSO:

• che il D. Lgs. Nr. 150 del 27/10/2009 ed in particolare l'art. 14, ha previsto che ogni amministrazione debba essere dotata di un organismo indipendente di valutazione della performance, che dovrà sostituirsi al Nucleo di Valutazione, istituito ai sensi del D, Lgs. 286/99 e successive modifiche ed integrazioni;

• che l'art. 14 citato non costituisce per gli enti locali norma imperativa in quanto per gli stessi è in vigore l'art. 147 del D. Lgs. 267/2000 che al comma 1 recita "Gli enti locali, nell'ambito della loro autonomia normativa e organizzativa, individuano strumenti e metodologie per garantire, attraverso il controllo di regolarità amministrativa e contabile, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa". La Civit con delibera nr. 121/2010 ha confermato questa interpretazione precisando che "..l'art. 14 del decreto legislativo 150 del 2009, non trova apprilcazione ai Comuni (stante il mancato rinvio disposto dall'art. 16, comma 2, del D. lgs. 150 del 2009) e pertanto la scelta di costituire o meno l'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) rientra nella discrezionalità del singolo Comune";

 che con deliberazione dell'Assemblea della Comunità Montana nr. 10 del 20 aprile 2012 e del Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica nr. 68/12 del 27/04/2012 è stata approvata la Convenzione per la gestione in forma associata e coordinata di tutte funzioni e i servizi dei due Enti comprensoriali in funzione della quale, le Istituzioni, costituiscono una struttura organizzativa unica;

RICHIAMATO il Regolamento che diciplina il Nucleo di Valutazione della Comunità e del Consorzio Comuni Bim di Valle Camonica, approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva della CM nr. 90 del 17/05/2021 e con deliberazione del C.di A. del BIM nr. 21 del 17/05/2021;

DATO ATTO che il Regolamento che regolamenta la composizione, i requisiti e le funzioni dell'organo, unico per entrambi gli Enti, stabilisce che il Nucleo di Valutazione è costituito da un solo componente nominato dal Presidente;

RITENUTO, pertanto, di nominare il Nucleo di Valutazione nella persona della dott.ssa Cinzia Cavallini, Responsabile del Servizio Economico/Finanziario e Vice Segretario del Comune di Darfo;

RITENUTO che tale nomina avrà durata sino al 31/12/2027 e comunque non può eccedere quella del mandato del Presidente;

DECRETA

1. di nominare il Nucleo di Valutazione unico per la COMUNITA' MONTANA DI VALLE CAMONICA e il CONSORZIO COMUNI BIM DI VALLE CAMONICA nella persona della Dott.ssa Cinzia Cavallini;

- 2. di quantificare in €uro 2.000,00= il compenso annuo omnicomprensivo (oneri, rimborsi spese e viaggi compresi);
- 3. di dare atto che il Nucleo di Valutazione come sopra individuato rimane in carica fino al 31/12/2027 e comunque non oltre la durata del mandato del presidente.



Per accettazione

Dott.ssa Cinzia Cavallini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto viene pubblicato mediante affissione all'Albo Pretorio della Comunità Montana di Valle Camonica in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Lì 0 8 GEN. 2025



Ai sensi dell'art. 3 della L. 241/90 qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 gg. dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio.